[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00850/2008
Solicita condução para transportar as crianças do Bairro Alto do Sabiá para que elas possam freqüentar a Escola. (Reitera a Indicação 352/2008)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, no sentido de disponibilizar uma condução para transportar as crianças do Bairro Alto do Sabiá para que elas possam freqüentar a Escola.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que o referido Bairro não conta com serviço de Transporte Coletivo, obrigando as crianças daquela Comunidade a fazer longa caminhada, já que a Escola situa-se em local distante de suas casas.

Assim sendo, este Vereador e os moradores da referida Comunidade, aguardam providências urgentes no sentido de solucionar o problema apontado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de Junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02815/2008-451